

Indkomster i timebanken

– hvor de kommer fra og hvad de kan bruges til

(version 1, juli 2018)

Grundlæggende 6 typer:

	Indberettet i Indkomstregister med cvr-nr., som er registeret som medlemmets selvstændige virksomhed (fx via DFDG eller ledighedserklæring)	Indberettet i Indkomstregister	Ikke indberettet i Indkomstregisteret
B-indkomst m. AM	Indkomsttype 4	Indkomsttype 6	Indkomsttype 5
A-indkomst m. AM	Indkomsttype 3	Indkomsttype 1	Indkomsttype 2

I skemaet på de følgende sider beskrives anvendelsen dels i forbindelse med *opstart af dagpengeperiode*, dels *i løbet af dagpengeperioden*.

Behandling af indkomster i timebanken i forbindelse med opstart (dvs. indplacering og sats)

Indkomst-type	Beskrivelse	Anvendelse
1	Almindeligt lønarbejde	Periodiseret ud fra indberetningsmåned og medregnes indenfor optjeningsperioden
2	Manuelt indtastede indberetninger i timebanken – fx udenlandsk arbejde	Periodiseres ud fra udbetalingsmåned og medregnes indenfor optjeningsperioden
3	Udbetalt løn fra virksomhed, hvor medlemmet har en bestemmende andel	Frasorteres på baggrund af oplysningerne om selskabsejerandel på ledighedserklæringen i indberetningen i Timebanken med markering af, at indberetningen ej kan medtages – status =A på baggrund af CVR-nr.
4	Indberettet B-indkomst fra eget CVR-nr.	Frasorteres automatisk på baggrund af oplysningerne fra DFDG ved indlæsning fra Indkomstregisteret til timebanken. Ved indlæsningen markeres indberetningen til ej at kunne medtages – status =A på baggrund af CVR-nr.
5	Manuelt indtastede indberetninger i timebanken på baggrund af medlemmets tro- og love-oplysninger om ikke-indberettet lønmodtager B-indkomst	Periodiseres ud fra medlemmets tro- og love-oplysninger og medregnes indenfor optjeningsperioden <i>FOR kalenderår, for hvilke der endnu ikke foreligger endelige årsopgørelser.</i> Skæringsdato 1.7. for kalenderåret forud. Indtastes ikke for perioder, for hvilke der foreligger endelige årsopgørelser.
6	Indberettede B-indkomster fra ukendt CVR nr. i Indkomstregisteret Findes i 3 varianter:	
6a	Medlemmet har en selvstændig virksomhed og har på ledighedserklæringen tilkendegivet at disse indtægter vil indgå i virksomhedens årsregnskab	Frasorteres manuelt på baggrund af medlemmets oplysninger. Indberetningen markeres til ej at kunne medtages – status =A
6b	Medlemmet har en fritidsbeskæftigelse/formueforvaltning mv. og har på ledighedserklæringen tilkendegivet at disse indtægter stammer fra denne	Frasorteres manuelt på baggrund af medlemmets oplysninger. Indberetningen markeres til ej at kunne medtages – status =A
6c	Medlemmet har hverken selvstændig virksomhed eller fritidsbeskæftigelse og B-indkomsten er derfor helt normal lønmodtager honorar-betaling	Periodiseret ud fra indberetningsmåned og medregnes indenfor optjeningsperioden <i>FOR kalenderår, for hvilke der endnu ikke foreligger endelige årsopgørelser.</i> Skæringsdato 1.7. for kalenderåret forud. Indtastes ikke for perioder, for hvilke der foreligger endelige årsopgørelser

Løbende indlæsning i timebanken under et ledighedsforløb

Indkomst- type	Beskrivelse	Anvendelse	Bruges til		
			Beskæftigelseskonto	Genoptjeningskonto	Karens
1	Almindeligt lønarbejde	Indlæses måned for måned ved månedskontrol	JA	JA	JA
			Hvis ukontrollabelt omregnes med lav omregningsfaktor		
2	Manuelt indtastede indberetninger i timebanken – fx udenlandsk arbejde	Indtastes, når dokumentation modtages	JA	JA	JA
			Hvis ukontrollabelt omregnes med lav omregningsfaktor		
3	Udbetalt løn fra "eget" selskab	Frasorteres automatisk ved månedlig indlæsning i timebank på baggrund af CVR-nr.	Nej	Nej	Nej
4	Indberettet B-indkomst fra eget CVR-nr.	Frasorteres automatisk ved månedlig indlæsning i timebank på baggrund af CVR-nr.	Nej	Nej	Nej
5	Manuelt indtastede B-indkomster i timebanken på baggrund af medlemmets tro- og love-oplysninger	Indtastes, når dokumentation modtages	JA	JA	JA
			Omregnes med lav omregningsfaktor (da B-indkomsten er anvendt og udstillet til diverse konti trækkes den ikke ud og 12-del'iseres ved efterfølgende årsopgørelse)		
6	Indberettede B-indkomster fra ukendt CVR-nr. i Indkomstregisteret Findes i 3 varianter:				
6a	Medlemmet har på dagpengekortet kaldt dette arbejde selvstændig	Frasorteres manuelt på baggrund af medlemmets oplysninger	Nej	Nej	Nej
6b	Medlemmet har på dagpengekortet kaldt dette fritidsbeskæftigelse	Frasorteres manuelt på baggrund af medlemmets oplysninger	Nej	Nej	Nej
6c	B-indkomsten er helt normal lønmodtager honorar-betaling	Indlæses måned for måned ved månedskontrol	JA	JA	JA
			Omregnes med lav omregningsfaktor (da B-indkomsten er anvendt og udstillet til diverse konti trækkes den ikke ud og 12-del'iseres ved efterfølgende årsopgørelse)		

NB: Pr. 1. 7. suppleres genoptjeningskontoen med overskud af selvstændig virksomhed, der indlæses med 12-dele pr. kalendermåned i indkomståret, med modtagedato 1.7.